1

证券代码：601877      证券简称：正泰电器   公告编号：临 2024-009

浙江正泰电器股份有限公司

关于对外担保进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●被担保人：浙江正泰电器股份有限公司（以下简称“公司”或“正泰电器”）控股子

公司浙江正泰新能源开发有限公司（以下简称“正泰新能源”）下属全资子公司阿克塞哈萨

克族自治县银泰新能源开发有限公司（以下简称“银泰新能源”）、公司控股子公司正泰安

能数字能源（浙江）股份有限公司（以下简称“正泰安能”）的 15 家下属全资子公司。

●本次担保的主债权为 434,554 万元人民币

●本次担保是否有反担保：无

●公司不存在对外担保逾期的情形

●特别风险提示：截至本公告披露日，公司及子公司对外担保总额超过公司最近一期经

审计净资产的 50%，主要为对公司全资或控股子公司及其下属企业的担保，均在经公司股东

大会审议通过的授权担保额度范围内，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

因公司新能源业务迅速发展，公司控股子公司正泰安能、正泰新能源为公司合并报表范

围内的子公司新增担保如下表所示：

担保方 被担保方 合作金融机构
担保金额

（万元）

正泰安能

温州泰集速维科技有限公司 中国工商银行杭州钱江支行 30,000

温州翔泰新能源投资有限公司 正泰集团财务有限公司 4,000

浙江涟泰新能源有限责任公司

兴业金融租赁有限责任公司 30,000

兴业金融租赁有限责任公司 3,900

浙江啸泰新能源有限责任公司 浦银金融租赁股份有限公司 5,161

 2

担保方 被担保方 合作金融机构
担保金额

（万元）

泰安正鑫泰光伏新能源有限责任公司 浦银金融租赁股份有限公司 20,644

浙江铠泰新能源有限责任公司 浦银金融租赁股份有限公司 20,617

浙江熹泰新能源有限责任公司 浦银金融租赁股份有限公司 5,154

浙江秉泰新能源有限责任公司 浦银金融租赁股份有限公司 14,455

浙江麟泰新能源有限责任公司 中信金融租赁有限公司 9,331

正鑫光伏新能源(阳谷)有限公司 中信金融租赁有限公司 22,424

浙江泰捷新能源有限公司 苏银金融租赁股份有限公司 32,800

浙江真泰新能源有限公司 江苏金融租赁股份有限公司 43,088

浙江泰岱新能源有限责任公司

国银金融租赁股份有限公司 6,800

国银金融租赁股份有限公司 5,500

浙江维泰新能源有限责任公司

国银金融租赁股份有限公司 23,800

国银金融租赁股份有限公司 2,880

正泰新能

源

阿克塞哈萨克族自治县银泰新能源开发

有限公司
中国工商银行瓜州支行 34,000

为拓宽资金渠道，创新供应链管理模式，正泰安能分别与中信银行温州柳市支行、浙商

银行温州乐清支行、中国农业银行杭州上泗支行、上海银行杭州武林支行开展应收款链平台

业务，正泰安能作为保证人为温州泰集、温州翔泰、浙江善泰在上述业务到期无法足额兑付

的资金承担担保责任，上述银行为正泰安能、温州泰集、温州翔泰、浙江善泰开展的应收款

链平台业务承诺的应付账款分别提供的授信额度如下表所示：

担保方 被担保方 合作金融机构
担保金额

（万元）

正泰安能

温州泰集速维科技有限公司 中信银行温州柳市支行 10,000

浙江善泰新能源有限公司

浙商银行温州乐清支行 30,000

温州翔泰新能源投资有限公司

浙江善泰新能源有限公司

中国农业银行杭州上泗支行 30,000

温州翔泰新能源投资有限公司

温州泰集速维科技有限公司 上海银行杭州武林支行 50,000

公司于 2023 年 4 月 27 日、2023 年 5 月 23 日分别召开第九届董事会第十二次会议和

2022 年年度股东大会，审议通过《关于公司预计新增对外担保额度的议案》，同意自 2022

年年度股东大会审议通过之日起至 2023 年年度股东大会召开之日期间，公司及其并表范围

 3

内子公司（包括但不限于正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司、浙江正泰新能源开发有

限公司、浙江正泰太阳能科技有限公司）为公司合并报表范围内的子公司新增担保额度折合

人民币合计不超过360.07亿元，具体担保金额以银行等金融机构核准或签订协议金额为准，

授权公司管理层签署相关担保协议以及其他相关文件。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 29

日披露的《关于预计新增担保额度的公告》（公告编号：临 2023-030）。

公司于 2023 年 12月 12日、2023年 12月 28日分别召开第九届董事会第二十一次会议

和 2023 年第五次临时股东大会，审议通过《关于公司预计新增担保额度的议案》，同意在

2022年年度股东大会审议通过的公司预计新增对外担保额度的基础上，自公司 2023 年第五

次临时股东大会审议通过之日起至 2023 年年度股东大会召开之日期间，公司控股子公司正

泰安能为其合并报表范围内的公司新增担保额度合计不超过人民币 150 亿元。具体担保金

额以银行等金融机构核准或签订协议金额为准，并授权公司管理层签署相关担保协议以及其

他相关文件。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 13 日披露的《关于预计新增担保额度的公

告》（公告编号：临 2023-083）。

本次担保事项在上述授权范围内，无需另行召开董事会及股东大会审议。

二、被担保人基本情况

担保对象 1：温州泰集速维科技有限公司（以下简称“温州泰集”）

注册资本：5000 万元人民币

注册地址：浙江省温州市乐清市北白象镇正泰工业园区正泰路 1 号科技楼 5楼 501室

法定代表人：卢凯

成立日期：2020 年 11月 12 日

经营范围：一般项目：太阳能发电技术服务；工程和技术研究和试验发展；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电气设备修理；合同能源管理；家

用电器销售；家用电器安装服务；日用电器修理；制冷、空调设备销售；通用设备修理；光

伏设备及元器件销售；光伏发电设备租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）。许可项目：发电、输电、供电业务；电力设施承装、承修、承试；各类工

程建设活动；第二类增值电信业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以审批结果为准）。

财务数据：截至 2023年 9月 30日，温州泰集总资产 419,317.79万元，总负债 378,671.42

万元，净资产 40,646.37万元，2023 年 1-9 月营业收入 494,738.59万元，净利润 27,144.30

 4

万元。

担保对象 2：浙江善泰新能源有限公司（以下简称“浙江善泰”）

注册资本：10000 万元人民币

注册地址：中国（浙江）自由贸易试验区舟山市定海区舟山港综合保税区明珠广场 B号

楼 708-1 室

法定代表人：卢凯

成立日期：2022 年 7 月 19 日

经营范围：一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广;光伏设备及元器件销售;合同能源管理（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主

开展经营活动）。

财务数据：截至 2023 年 9 月 30 日，浙江善泰总资产 1,091,902.13 万元，总负债

1,061,011.73 万元，净资产 30,890.41万元，2023 年 1-9 月营业收入 1,386,342.91万元，净利

润 16,957.28 万元。

担保对象 3：温州翔泰新能源投资有限公司（以下简称“温州翔泰”）

注册资本：10000 万元人民币

注册地址：浙江省乐清市北白象镇大桥园区正泰路 1 号（浙江正泰电器股份有限公司

内）

法定代表人：卢凯

成立日期：2018 年 4 月 23 日

经营范围：对光伏电站项目的投资；实业投资；投资管理（未经金融等监管部门批准、

不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）；光伏材料、组件销售；合同

能源管理；光伏电站设备安装与技术维护。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

财务数据：截至 2023年 9月 30日，温州翔泰总资产 1,030,017.66万元，总负债 905,777.25

万元，净资产 124,240.41 万元，2023 年 1-9 月营业收入 458,131.11 万元，净利润 38,809.73

万元。

担保对象 4：浙江涟泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江涟泰”）

注册资本：1000 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市滨江区浦沿街道滨安路 1335 号 1 幢 105室

法定代表人：束海波

 5

成立日期：2023 年 7 月 31 日

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项

目：太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；光伏设备及元器件销售；光伏发电设

备租赁；工程和技术研究和试验发展；电气设备修理；合同能源管理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。浙江涟泰新能源有限责任公司目前的经营状态为存续。

财务数据：截至 2023 年 9 月 30 日，浙江涟泰总资产 1,788.81 万元，总负债 1,784.94

万元，净资产 3.86万元，2023年 1-9 月营业收入 4.50 万元，净利润 3.86 万元。

担保对象 5：浙江啸泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江啸泰”）

注册资本：1000 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市滨江区浦沿街道滨安路 1335 号 1 幢 106室

法定代表人：黄晶金

成立日期：2023 年 7 月 26 日

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项

目：太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；光伏设备及元器件销售；光伏发电设

备租赁；工程和技术研究和试验发展；电气设备修理；合同能源管理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。

财务数据：截至 2023 年 9月 30日，浙江啸泰总资产 11,293.80万元，总负债 11,267.56

万元，净资产 26.24万元，2023 年 1-9 月营业收入 35.38万元，净利润 26.24万元。

担保对象 6：泰安正鑫泰光伏新能源有限责任公司（以下简称“泰安正鑫泰”）

注册资本：500万元人民币

注册地址：山东省泰安市岱岳区夏张镇泰东路路西 8 号

法定代表人：姚生川

成立日期：2022 年 8 月 17 日

经营范围：一般项目:新兴能源技术研发；新能源原动设备销售；太阳能热发电装备销

售；光伏设备及元器件制造；光伏发电设备租赁；发电机及发电机组销售；太阳能热利用产

品销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；光伏设备及元

 6

器件销售；太阳能发电技术服务；电子、机械设备维护（不含特种设备）；供冷服务。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：发电、输电、供

电业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）。

财务数据：截至 2023年 9月 30日，泰安正鑫泰总资产 2,617.24 万元，总负债 2,587.97

万元，净资产 29.26万元，2023 年 1-9 月营业收入 51.41万元，净利润 28.98万元。

担保对象 7：浙江铠泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江铠泰”）

注册资本：1000 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市滨江区浦沿街道滨安路 1335 号 1 幢 2018室

法定代表人：卓建军

成立日期：2023 年 7 月 19 日

经营范围：一般项目：太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；光伏设备及元

器件销售；光伏发电设备租赁；工程和技术研究和试验发展；电气设备修理；合同能源管理；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业

务；供电业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以审批结果为准）。

财务数据：截至 2023 年 9 月 30 日，浙江铠泰总资产 2,193.40 万元，总负债 2,185.69

万元，净资产 7.71万元，2023年 1-9 月营业收入 9.87 万元，净利润 7.71 万元。

担保对象 8：浙江熹泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江熹泰”）

注册资本：1000 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市滨江区浦沿街道滨安路 1335 号 1 幢 107室

法定代表人：黄晶金

成立日期：2023 年 7 月 26 日

经营范围：一般项目：太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；光伏设备及元

器件销售；光伏发电设备租赁；工程和技术研究和试验发展；电气设备修理；合同能源管理；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业

务；供电业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以审批结果为准）。

 7

财务数据：截至 2023 年 9 月 30 日，浙江熹泰总资产 6,268.80 万元，总负债 6,247.71

万元，净资产 21.09万元，2023 年 1-9 月营业收入 25.52万元，净利润 21.09万元。

担保对象 9：浙江秉泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江秉泰”）

注册资本：1000 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市滨江区浦沿街道滨安路 1335 号 1 幢 103室

法定代表人：束海波

成立日期：2023 年 7 月 31 日

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项

目：太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；光伏设备及元器件销售；光伏发电设

备租赁；工程和技术研究和试验发展；电气设备修理；合同能源管理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。

财务数据：截至 2023 年 9月 30 日，浙江秉泰总资产 74.72 万元，总负债 74.21 万元，

净资产 0.51 万元，2023年 1-9 月营业收入 0.55万元，净利润 0.51 万元。

担保对象 10：浙江麟泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江麟泰”）

注册资本：1000 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市滨江区浦沿街道滨安路 1335 号 1 幢 246室

法定代表人：束海波

成立日期：2023 年 8 月 28 日

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项

目：太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；光伏设备及元器件销售；光伏发电设

备租赁；工程和技术研究和试验发展；电气设备修理；合同能源管理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。

财务数据：截至 2023 年 9月 30 日，浙江麟泰总资产 63.58 万元，总负债 63.55 万元，

净资产 0.03 万元，2023年 1-9 月营业收入 0.04万元，净利润 0.03 万元。

担保对象 11：正鑫光伏新能源(阳谷)有限公司（以下简称“正鑫光伏”）

注册资本：500万元人民币

 8

注册地址：山东省聊城市阳谷县侨润办事处付唐村 328 号侨润物流园 1号楼 316 室

法定代表人：姚生川

成立日期：2022 年 8 月 1日

经营范围：一般项目：光伏设备及元器件制造；太阳能热发电产品销售；太阳能热发电

装备销售；光伏设备及元器件销售；工程和技术研究和试验发展；电气设备修理；合同能源

管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

财务数据：截至 2023 年 9月 30 日，正鑫光伏总资产 0.00 万元，总负债 0.00万元，净

资产 0.00万元，2023 年 1-9 月营业收入 0.00万元，净利润 0.00 万元。

担保对象 12：浙江泰捷新能源有限公司（以下简称“浙江泰捷”）

注册资本：1000 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市滨江区浦沿街道滨安路 1335 号 1 幢 220室

法定代表人：卓建军

成立日期：2022 年 10 月 21 日

经营范围：一般项目：太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；光伏设备及元

器件销售；光伏发电设备租赁；工程和技术研究和试验发展；电气设备修理；合同能源管理；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

财务数据：截至 2023年 9月 30日，浙江泰捷总资产 27,677.82万元，总负债 27,034.61

万元，净资产 643.22 万元，2023 年 1-9 月营业收入 1,242.58 万元，净利润 643.21 万元。

担保对象 13：浙江真泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江真泰”）

注册资本：1000 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市滨江区浦沿街道滨安路 1335 号 1 幢 244室

法定代表人：吴星亮

成立日期：2023 年 8 月 28 日

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项

目：太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；光伏设备及元器件销售；光伏发电设

备租赁；工程和技术研究和试验发展；电气设备修理；合同能源管理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

 9

主开展经营活动）。

财务数据：截至 2023 年 9月 30 日，浙江真泰总资产 0.00 万元，总负债 0.00万元，净

资产 0.00万元，2023 年 1-9 月营业收入 0.00万元，净利润 0.00 万元。

担保对象 14：浙江泰岱新能源有限责任公司（以下简称“浙江泰岱”）

注册资本：1000 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市滨江区浦沿街道滨安路 1335 号 1 幢 213室

法定代表人：吴星亮

成立日期：2023 年 7 月 31 日

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项

目：太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；光伏设备及元器件销售；光伏发电设

备租赁；工程和技术研究和试验发展；电气设备修理；合同能源管理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。

财务数据：截至 2023 年 9 月 30 日，浙江泰岱总资产 1,416.41 万元，总负债 1,415.04

万元，净资产 1.37万元，2023年 1-9 月营业收入 1.95 万元，净利润 1.37 万元。

担保对象 15：浙江维泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江维泰”）

注册资本：1000 万元人民币

注册地址：浙江省杭州市滨江区浦沿街道滨安路 1335 号 1 幢 2019室

法定代表人：卓建军

成立日期：2023 年 7 月 19 日

经营范围：一般项目：太阳能热发电产品销售；太阳能热发电装备销售；光伏设备及元

器件销售；光伏发电设备租赁；工程和技术研究和试验发展；电气设备修理；合同能源管理；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业

务；供电业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以审批结果为准）。

财务数据：截至 2023 年 9月 30日，浙江维泰总资产 7,969.87 万元，总负债 7,940.39 万

元，净资产 29.48 万元，2023 年 1-9 月营业收入 46.34 万元，净利润 29.48 万元。

担保对象 16：阿克塞哈萨克族自治县银泰新能源开发有限公司（以下简称“银泰新能

 10

源”）

注册资本：14714 万元人民币

注册地址：甘肃省酒泉市阿克塞哈萨克族自治县工业园区陆泰大图光伏电站向西 50 米

法定代表人：黄启银

成立日期：2022 年 8 月 15 日

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：发电技术服务；太阳能发电技术服务；新兴能源技术研发；储能技术服务；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

财务数据：截至 2023 年 9月 30日，银泰新能源总资产 47,312.56 万元，总负债 47,315.23

万元，净资产-2.67 万元，2023年 1-9 月营业收入 0.00 万元，净利润-2.67 万元。

三、担保的主要内容

（一）正泰安能为温州泰集提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：中国工商银行股份有限公司杭州钱江支行

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：30,000 万元人民币

4、保证期间：自主合同项下的借款期限届满之次日起三年

5、保证范围：借款合同项下债务人所应承担的全部债务本金、利息、罚息、复利、违

约金、损害赔偿金、实现债权的费用。

（二）正泰安能为温州翔泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：正泰集团财务有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：4,000万元人民币

 11

4、保证期间：主债权的清偿期届满之日起三年

5、保证范围：主合同项下发生的债权构成的主债权，包括本金、利息、复利、罚息、

违约金、损害赔偿金、汇率损失、实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公

正费用、执行费用等）、因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用。

（三）正泰安能为浙江涟泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：兴业金融租赁有限责任公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：30,000 万元人民币

4、租赁期限：24 个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同项下承租人全部债务履行期限届满之日起

满三年时止

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（四）正泰安能为浙江涟泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：兴业金融租赁有限责任公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：3,900万元人民币

4、租赁期限：24 个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同项下承租人全部债务履行期限届满之日起

满三年时止

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（五）正泰安能为浙江啸泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

 12

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：浦银金融租赁股份有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：5,161万元人民币

4、租赁期限：15 个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同项下主债务履行期限届满之日后三年止

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（六）正泰安能为泰安正鑫泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：浦银金融租赁股份有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：20,644 万元人民币

4、租赁期限：15 个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同项下主债务履行期限届满之日后三年止

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（七）正泰安能为浙江铠泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：浦银金融租赁股份有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：20,617 万元人民币

4、租赁期限：15 个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同项下主债务履行期限届满之日后三年止

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

 13

（八）正泰安能为浙江熹泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：浦银金融租赁股份有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：5,154万元人民币

4、租赁期限：15 个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同项下主债务履行期限届满之日后三年止

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（九）正泰安能为浙江秉泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：浦银金融租赁股份有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：14,455 万元人民币

4、租赁期限：15 个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同项下主债务履行期限届满之日后三年止

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（十）正泰安能为浙江麟泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：中信金融租赁有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：9,331万元人民币

4、租赁期限：24 个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同项下最后一期被担保债务履行期限届满之

 14

日起三年

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（十一）正泰安能为正鑫光伏提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：中信金融租赁有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：22,424 万元人民币

4、租赁期限：24 个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同项下最后一期被担保债务履行期限届满之

日起三年

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（十二）正泰安能为浙江泰捷提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：苏银金融租赁股份有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：32,800 万元人民币

4、租赁期限：120个月

5、保证期间：自主合同约定的主债务履行期届满之日起两年

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（十三）正泰安能为浙江真泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：江苏金融租赁股份有限公司

 15

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：43,088 万元人民币

4、租赁期限：12 个月

5、保证期间：自债权确定之日起开始计算三年

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（十四）正泰安能为浙江泰岱提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：国银金融租赁股份有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：6,800万元人民币

4、租赁期限：180个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同约定的承租人最后一期债务的履行期限届

满之日后三年止

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（十五）正泰安能为浙江泰岱提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：国银金融租赁股份有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：5,500万元人民币

4、租赁期限：180个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同约定的承租人最后一期债务的履行期限届

满之日后三年止

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

 16

（十六）正泰安能为浙江维泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：国银金融租赁股份有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：23,800 万元人民币

4、租赁期限：180个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同约定的承租人最后一期债务的履行期限届

满之日后三年止

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（十七）正泰安能为浙江维泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：国银金融租赁股份有限公司

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：2,880万元人民币

4、租赁期限：180个月

5、保证期间：自本合同生效之日起至主合同约定的承租人最后一期债务的履行期限届

满之日后三年止

6、保证范围：融资租赁合同项下的全部租金、损失赔偿金、违约金及其他应付款项以

及为实现债权和担保权利而支付的费用。

（十八）正泰新能源为银泰新能源提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：浙江正泰新能源开发有限公司

债权人：中国工商银行股份有限公司瓜州支行

2、担保方式：连带责任保证

3、担保金额：34,000 万元人民币

 17

4、保证期间：自主合同项下的借款期限或贵金属租借期限届满之次日起三年；债权人

根据主合同之约定宣布借款或贵金属租借提前到期的，则保证期间为借款或贵金属租借提前

到期日之次日起三年。

5、保证范围：包括主债权本金（包括贵金属租借债权本金及其按贵金属租借合同的约

定折算而成的人民币金额）、利息、贵金属租借费与个性化服务费、复利、罚息、违约金、

损害赔偿金、贵金属租借重量溢短费、汇率损失（因汇率变动引起的相关损失）、因贵金属

价格变动引起的相关损失、贵金属租借合同借出方根据主合同约定行使相应权利所产生的交

易费等费用以及实现债权的费用（包括但不限于诉讼费、律师费等）。

（十九）正泰安能为温州泰集提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：中信银行股份有限公司温州柳市支行

2、担保方式：到期付款责任

3、担保金额：10,000 万元人民币

4、保证期间：自主合同项下的借款期限届满之次日起一年

5、保证范围：借款合同项下债务人所应承担的全部债务本金、利息、罚息、复利、违

约金、损害赔偿金、实现债权的费用。

（二十）正泰安能为浙江善泰、温州翔泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：浙商银行股份有限公司温州乐清支行

2、担保方式：一般保证

3、担保金额：30,000 万元人民币

4、保证期间：债权人因履行保兑义务垫款形成的对债务人的借款到期之日起三年

5、保证范围：保兑协议项下的债权人垫付资金及附带利息。

（二十一）正泰安能为浙江善泰、温州翔泰提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

 18

债权人：中国农业银行股份有限公司杭州上泗支行

2、担保方式：到期付款责任

3、担保金额：30,000 万元人民币

4、保证期间：合同生效之日起两年

5、保证范围：借款合同项下债务人所应承担的全部债务本金、利息、罚息、复利、违

约金、损害赔偿金、实现债权的费用。

（二十二）正泰安能为温州泰集提供担保的主要内容：

1、合同签署人

保证人：正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

债权人：上海银行股份有限公司杭州武林支行

2、担保方式：到期付款责任

3、担保金额：50,000 万元人民币

4、保证期间：自主合同项下的借款期限届满之次日起一年

5、保证范围：借款合同项下债务人所应承担的全部债务本金、利息、罚息、复利、违

约金、损害赔偿金、实现债权的费用。

四、董事会意见

公司董事会认为上述担保事项是为满足公司下属子公司经营需要，符合公司整体利益和

发展战略。被担保方皆为公司合并报表范围内的下属子公司，公司对其日常经营活动风险及

决策能够有效控制，可以及时掌控其资信状况，担保风险可控。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，上市公司及其控股子公司对外担保余额为 2,175,181.39万元，占上

市公司最近一期经审计净资产的比例为 59.86%，其中对合并报表外的单位提供担保余额为

392,277.96万元，占上市公司最近一期经审计净资产的 10.79%（含公司对关联方提供的担保

余额 42,000.00 万元，占上市公司最近一期经审计净资产的 1.16%，系正泰新能科技股份有

限公司（以下简称“正泰新能”）股权转让完成后，正泰新能及其子公司由公司合并报表范

围内子公司变更为公司关联方所致），其他均为公司对控股子公司及控股子公司之间的担保。

公司无逾期的对外担保事项。

 19

特此公告。

浙江正泰电器股份有限公司董事会

2024年 4月 24日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	担保对象1：温州泰集速维科技有限公司（以下简称“温州泰集”）
	担保对象2：浙江善泰新能源有限公司（以下简称“浙江善泰”）
	担保对象3：温州翔泰新能源投资有限公司（以下简称“温州翔泰”）
	担保对象4：浙江涟泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江涟泰”）
	担保对象5：浙江啸泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江啸泰”）
	担保对象6：泰安正鑫泰光伏新能源有限责任公司（以下简称“泰安正鑫泰”）
	担保对象7：浙江铠泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江铠泰”）
	担保对象8：浙江熹泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江熹泰”）
	担保对象9：浙江秉泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江秉泰”）
	担保对象10：浙江麟泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江麟泰”）
	担保对象11：正鑫光伏新能源(阳谷)有限公司（以下简称“正鑫光伏”）
	担保对象12：浙江泰捷新能源有限公司（以下简称“浙江泰捷”）
	担保对象13：浙江真泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江真泰”）
	担保对象14：浙江泰岱新能源有限责任公司（以下简称“浙江泰岱”）
	担保对象15：浙江维泰新能源有限责任公司（以下简称“浙江维泰”）
	担保对象16：阿克塞哈萨克族自治县银泰新能源开发有限公司（以下简称“银泰新能源”）

	三、担保的主要内容
	（一）正泰安能为温州泰集提供担保的主要内容：
	（二）正泰安能为温州翔泰提供担保的主要内容：
	（三）正泰安能为浙江涟泰提供担保的主要内容：
	（四）正泰安能为浙江涟泰提供担保的主要内容：
	（五）正泰安能为浙江啸泰提供担保的主要内容：
	（六）正泰安能为泰安正鑫泰提供担保的主要内容：
	（七）正泰安能为浙江铠泰提供担保的主要内容：
	（八）正泰安能为浙江熹泰提供担保的主要内容：
	（九）正泰安能为浙江秉泰提供担保的主要内容：
	（十）正泰安能为浙江麟泰提供担保的主要内容：
	（十一）正泰安能为正鑫光伏提供担保的主要内容：
	（十二）正泰安能为浙江泰捷提供担保的主要内容：
	（十三）正泰安能为浙江真泰提供担保的主要内容：
	（十四）正泰安能为浙江泰岱提供担保的主要内容：
	（十五）正泰安能为浙江泰岱提供担保的主要内容：
	（十六）正泰安能为浙江维泰提供担保的主要内容：
	（十七）正泰安能为浙江维泰提供担保的主要内容：
	（十八）正泰新能源为银泰新能源提供担保的主要内容：
	（十九）正泰安能为温州泰集提供担保的主要内容：
	（二十）正泰安能为浙江善泰、温州翔泰提供担保的主要内容：
	（二十一）正泰安能为浙江善泰、温州翔泰提供担保的主要内容：
	（二十二）正泰安能为温州泰集提供担保的主要内容：

	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量